

연결 현금흐름표

제 46 기 반기 2022.01.01 부터 2022.06.30 까지

제 45 기 반기 2021.01.01 부터 2021.06.30 까지

(단위 : 원)

	제 46 기 반기	제 45 기 반기
영업활동현금흐름	103,990,572,636	967,142,853,360
당기순이익(손실)	660,227,705,601	1,058,636,127,630
당기순이익조정을 위한 가감	279,262,161,310	415,832,713,777
영업활동으로인한자산·부채의변동	(311,445,508,115)	(354,602,918,081)
이자수취(영업)	13,917,319,397	1,688,994,946
이자지급(영업)	(11,353,373,977)	(9,842,993,946)
배당금수취(영업)	45,895,422,552	13,635,852,714
법인세납부(환급)	(572,513,154,132)	(158,204,923,680)
투자활동현금흐름	265,600,103,485	(554,943,809,477)
단기금융상품의 취득	(621,000,000,000)	(203,000,000,000)
단기금융상품의 처분	1,097,154,913,500	73,000,000,000
장기금융상품의 처분	9,055,695,467	0
당기손익인식금융자산의 처분	623,943,231	0
당기손익인식금융자산의 취득	(600,000,000)	0
장기금융상품의 취득	0	(111,982)
단기대여금및수취채권의 처분	145,600,743	5,264,857,190
장기대여금및수취채권의 취득	(310,000,000)	(165,000,000)
장기대여금및수취채권의 처분	84,583,368	608,258,646
유형자산의 취득	(183,744,392,660)	(177,035,668,049)
유형자산의 처분	1,747,083,015	405,861,399
무형자산의 취득	(217,766,460)	(853,439,878)
무형자산의 처분	0	490,560,000
사업결합및연결범위변동으로인한현금의증감	0	(253,287,697,803)
기타투자자산의 취득	0	(371,429,000)
기타투자자산의 처분	361,597,515	0
관계기업에 대한 투자자산의 취득	(37,701,154,234)	0
재무활동현금흐름	(628,656,641,523)	(144,757,676,701)
단기차입금의 증감	(13,376,226,511)	(12,729,901,702)
장기차입금의 증가	62,500,000,000	9,000,000,000
장기차입금 및 유동성 부채의 상환	(242,770,070,000)	(12,607,222,858)
리스부채의 상환	(4,894,411,382)	(4,605,533,821)
배당금지급	(280,845,923,730)	(115,808,903,390)
자기주식의 취득	(149,154,913,500)	0
연결자본거래로 인한 현금유출	0	(7,941,418,400)
종속기업의 신주발행비	(115,096,400)	(64,696,530)
현금및현금성자산에 대한 환율변동효과	1,894,648,081	411,100,797
현금및현금성자산의순증가(감소)	(257,171,317,321)	267,852,467,979
기초현금및현금성자산	622,937,474,397	418,223,093,806
기말현금및현금성자산	365,766,157,076	686,075,561,785